
 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 1 de 3 
 

 

GABINETE DA DIRETORIA 

 

Portaria nº 06/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau para 

os formandos de 2023-2. 

 

O Professor Doutor Denis Pereira Chidem, Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha 

de Bento Gonçalves, no uso de suas competências e atribuições regimentais, 

considerando o Regulamento de Formaturas,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria; 
 
Artigo 2°- Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bento Gonçalves, 15 de março de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

Diretor 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

 Reitor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° II. Registro n° 06, pág. 02.  
Bento Gonçalves, 15.03.2024. 

 

 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 2 de 3 
 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

 FACULDADE DA SERRA GAÚCHA DE BENTO GONÇALVES 2024 

FORMANDOS 2023-2 

 

O Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha de Bento Gonçalves, Professor Doutor 

Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga a 

listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

FSG BENTO GONÇALVES 

QTN IES RGM INICIAIS CURSO 

1 FSG BENTO 26806754 A. F. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 FSG BENTO 22048073 M. R. D. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 FSG BENTO 22047271 N. V. C. D. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 FSG BENTO 247946 S. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 FSG BENTO 249739 V. L. P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

6 FSG BENTO 249579 E. Z. D. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 FSG BENTO 250086 T. P. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

8 FSG BENTO 256224 R. F. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

9 FSG BENTO 257741 S. R. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

10 FSG BENTO 24852937 E. P. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

11 FSG BENTO 35932171 T. C. F. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

12 FSG BENTO 29434033 M. D. O. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

13 FSG BENTO 31137024 V. A. V. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

14 FSG BENTO 22755993 I. M. G. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

15 FSG BENTO 24073075 T. C. F. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

16 FSG BENTO 23363819 A. K. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

17 FSG BENTO 29068266 N. K. D. S. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

18 FSG BENTO 26250853 I. D. F. G. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

19 FSG BENTO 27052362 T. S. D. Á. A. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

20 FSG BENTO 25237110 A. R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

21 FSG BENTO 33011516 A. D. S. R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

22 FSG BENTO 27540685 A. L. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 3 de 3 
 

 

23 FSG BENTO 31003605 L. G. D. R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

24 FSG BENTO 22764313 T. M. N. T. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

25 FSG BENTO 23307650 D. A. D. R. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

26 FSG BENTO 27631681 J. G. P. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

27 FSG BENTO 34821074 N. B. C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

28 FSG BENTO 29461065 L. L. D. N. CST EM LOGÍSTICA 

29 FSG BENTO 254433 A. B. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

30 FSG BENTO 228992 C. B. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

31 FSG BENTO 254545 C. F. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

32 FSG BENTO 248065 D. R. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

33 FSG BENTO 22947795 K. C. C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

34 FSG BENTO 249963 L. C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

35 FSG BENTO 22190716 G. A. H. D. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

36 FSG BENTO 252995 L. A. M. C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

37 FSG BENTO 245743 M. T. C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

 
 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a 

conclusão. 

 
 

Bento Gonçalves, 15 de março de 2024. 

 

 

       

      Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

  Diretor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° II. Registro n° 06, pág. 02. 

Bento Gonçalves,15.03.2024. 

 
 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 


		2024-03-18T08:29:20-0300
	DENIS PEREIRA CHIDEM:70953040097


		2024-03-18T08:30:03-0300
	GRAZIELA SALVADOR CECHET:01058995006




